

## **Trójstronny projekt wymiany międzyszkolnej Polska-Niemcy-Ukraina (Giżycko–Düsseldorf–Lwów ) w Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II**

W okresie od 21 do 28 września uczniowie z Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II w Giżycku już po raz kolejny (od 11 lat) realizowali ze szkołą partnerską w Düsseldorfie program polsko-niemieckiej międzyszkolnej wymiany młodzieży. Do naszych corocznych spotkań dołączyła wspaniała grupa uczniów i opiekunów ze Lwowa, a projekt dwustronny przerodził się w spotkanie trójstronne.

Czternaścioro naszych gimnazjalistów poznało swoich rówieśników z Niemiec w czerwcu br. podczas wspólnego pobytu w stolicy Płn. Nadrenii-Westfalii. Uczniów z Ukrainy gościliśmy u siebie po raz pierwszy w ub. r. szk. i już wówczas zjednali nas sobie swoim ciepłem, otwartością, aktywną postawą i odpowiedzialnością. Jako gospodarze tego spotkania przygotowaliśmy bardzo atrakcyjny i bogaty program na czas pobytu naszych gości w Giżycku. Realizację projektu rozpoczęliśmy od powitania obu grup na giżyckim dworcu. Pierwszego dnia gościliśmy uczestników trójstronnej wymiany w naszej szkole, gdzie po oficjalnym powitaniu przez p. dyrektor Mariolę Ostrowską uczestniczyli oni w niezwyklej lekcji geografii oraz próbowali swoich umiejętności w konkursie BRD. Podczas zajęć młodzież w mieszanych grupach poznawała przepisy ruchu drogowego, tajniki jazdy jednośladem na torze z przeszkodami. Opracowała też mapę naszego regionu. Podróż po Mazurach rozpoczęła się od wędrówki „palcem po mapie” i poznawania naszej najbliższej okolicy, by już tego samego dnia po południu usłyszeć coś więcej na ten temat z ust „mocarzy” naszego miasta w Ratuszu. Głównym prelegentem i gospodarzem naszej wizyty był sam Pan Burmistrz - Wojciech Iwaszkiewicz. I co ciekawe, mówił do naszych nastolatków po niemiecku. A w spotkaniu towarzyszyli mu p. Piotr Szulc – dyrektor MZOSiP oraz p. Wojciech Stawicki – z Wydziału ds. Promocji Miasta. W kolejnych dniach nasi goście mieli okazję podziwiać piękno Krainy Wielkich Jezior Mazurskich np.: pływając żaglówkami pod eskortą naszego kolegi trenera M. Ambrocha oraz młodych sterników z klas trzecich, czy też pokonując, czasem wyboiste trasy rowerowe. Nie omieszkaliśmy też pochwalić się gościom ze Wschodu i Zachodu naszą stolicą – Warszawą. Spędziliśmy tam 2 piękne dni, Pokloniliśmy się Powstańcom Warszawy podczas zwiedzania Muzeum, poszerzyliśmy też

swoje horyzonty w wielu obszarach nauki, jakie oferuje nam Centrum Nauki Kopernik. A podczas spaceru po Łazienkach przenieśliśmy się na chwile w czasy Polski Królewskiej. Nie wszyscy entuzjastycznie przyjęli plan kolejnego dnia. Pojawiły się pytania: „Zrównowazony rozwój, globalizacja...? Wykopki...?Warsztaty w gospodarstwie ekologicznym...? Po co, w jakim celu...? Wszystko się zupełnie zmieniło, gdy w piątek dotarliśmy rowerami do gospodarstwa rolnego w Sołdanach. Uczniowie samodzielnie wykopali ziemniaki, zerwali w sadzie jabłka i własnoręcznie przygotowali wspaniałą ucztę na dziedzińcu przed domem, której daniem głównym były przepyszne placki ziemniaczane ze świeżo startowanych kartofelek oraz soki jabłkowe i marchewkowe. Posiłek poprzedzony został rozmową o tym, dlaczego warto kupować lokalne i sezonowe produkty. Wykonanie wszystkich zaplanowanych zadań możliwe było dzięki pięknej pogodzie, która nie skąpiła nam rześkiego wrześniowego powietrza, ale i ciepła prawdziwej złotej polskiej jesieni. Warsztaty w plenerze z dość ambitnie na pozór brzmiącym tematem były, jak się okazało strzałem w dziesiątkę. W drodze powrotnej rowerami do Giżycka nasi niezmordowani nastolatki już umawiali się na dyskotekę w szkole, która zorganizowała z myślą o ich przewodnim udziale nasza Rada Uczniów przy GM-1. Wszyscy się świetnie bawili.

W niedzielę młodzież w polsko-niemiecko-ukraińskich grupach przygotowywała posiłki w domach rodzin, które gościły uczestników projektu. Po południu zaś wszyscy spotkaliśmy się w Lesie Miejskim na wspólnym grillowaniu i podsumowaniu projektu. Nie zabrakło też zawodów, konkursów sportowych i wspólnych tańców..

Wszystko, co dobre i miłe, niestety szybko się kończy i już w poniedziałek nadszedł dzień pożegnań i odjazdów. Oj, ronily się wielkie „krople” nie tylko w kącikach oczu i młodych gospodarzy programu i gości.. Zarówno opiekunowie jak i uczestnicy projektu zgodnie stwierdzili, że jedenaście lat spotkań to za mało. Wszyscy nadal mają mnóstwo pomysłów, energii i chęci na kolejne wizyty.

Projekt nie doszedłby do skutku, gdyby nie udało się nam pozyskać środków finansowych. Zatem słowa uznania i podziękowania kierujemy do Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży w Warszawie i władz miasta Giżycka. Serdeczne podziękowania składamy również wszystkim, którzy pomogli w organizacji tego przedsięwzięcia.

*Koordinatorzy: M. Rudis-Rodak i E. Moszczyńska-Wierzchowska(nauczycielki języka niemieckiego)*